МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУЙНАКСКОГО РАЙОНА

МБОУ «НИЖНЕКАЗАНИЩЕНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

Россия, Республика Дагестан, 368205, с. Н-Казанище, ул. Абдурахмана-ас-Сугури, №9

е-mail: n-kazanische_school_1@mail.ruhttp://nkazanishch.dagestanschool.ru/

ПРИКАЗ

от 18 мая 2020 г                                    № 16/1

«О промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 9-х классов в

2019-2020 учебном году»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в связи с распространением новой

короновирусной инфекции (COVID-19),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21.05.2020 по 23.05.2020 промежуточную аттестацию по

каждому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным

видам учебной деятельности для обучающихся, полностью освоивших

основную образовательную программу основного общего образования:

1.1. за четвертую четверть – в форме учета результатов текущего

контроля успеваемости;

1.2. годовую – в форме учета годовых образовательных результатов

2. Педагогам-предметникам:

2.1. выставить отметки обучающихся за четвертую четверть и

рассчитать их как среднее арифметическое отметок,

выставленных в классный журнал в рамках текущего контроля

успеваемости;

2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее

арифметическое четвертных отметок;

2.3. заполнить классные журналыв соответствии с полученными

результатами промежуточной аттестации;

2.4. предоставить результаты промежуточной аттестации

заместителю директора по УВР Абдуллатиповой З.А. в срок до

27.05.2020г.

mailto:n-kazanische_school_1@mail.ru
http://nkazanishch.dagestanschool.ru/
http://images.yandex.ru/yandsearch?source=wiz&fp=0&text=%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%B1%20%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B0&noreask=1&pos=0&lr=28&rpt=simage&uinfo=ww-1263-wh-907-fw-1038-fh-598-pd-1&img_url=http://blog.platzkart.ru/wp-content/uploads/2008/06/gerb.jpg

3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся

результатами государственной итоговой аттестации и основанием для

выдачи аттестатов об основном общем образовании, зачисления

обучающихся в 10-е классы;

4. Признать в 2020 году результаты годовой промежуточной аттестации

учащихся 9 классов результатами государственной итоговой

аттестации по образовательной программе основного общего

образования и основанием для выдачи аттестатов об основном общем

образовании, зачисления обучающихся в 10-е классы;

4.1. установить, что результаты промежуточной аттестации как

результаты ГИА -9 применяются в отношении выпускников 9

классов, освоивших образовательные программы основного

общего образования; имеющие итоговые отметки не ниже

«удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного

плана и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому

языку;

5. Классным руководителям Агарагимовой А.И. и Ирбаиновой И.И.

подготовить документы об отчислении обучающихся и выдаче им

аттестатов об основном общем образовании.

6. Заместителю директора по УВР Абдуллатиповой З.А.:

6.1. организовать педсовет об отчислении учеников и выдаче им

аттестатов об основном общем образовании в срок до

15.06.2020;

6.2. подготовить документы об отчислении учеников и выдаче им

аттестатов об основном общем образовании в срок до

15.06.2020 г.

7. Секретарю Гашимовой З.А. ознакомить с настоящим приказом указанных

в нем работников под подпись и довести приказ до сведения учеников, их

родителей (законных представителей) в срок до 20.05.2020г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея               С.Г.Абдулова

С приказом ознакомлены: Абдуллатипова З.А.

Агарагимова А.И.

Ирбаинова И.И.

Гашимова З.А.